

# Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S

c/o Flemming Laumark-Møller, Fjordglimt 35, Starup, 6100 Haderslev

CVR-nr. 29 91 94 10

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2021.

---

Kjeld Breum Søberg  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S c/o Flemming Laumark-Møller Fjordglimt 35, Starup 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 29 91 94 10
	Stiftet: 15. september 2006
	Hjemsted: Haderslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Clausen, formand Kjeld Breum Sjøberg Flemming Laumark-Møller
<b>Direktion</b>	Flemming Laumark-Møller
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.415 t.kr. mod 1.434 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 746 t.kr. mod 672 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Investerings ejendomme

Selskabets ejendomme, er målt på baggrund af et afkastkrav på 6,5%, og er vurderet til 33.982 t. kr.

Ændring i forrentningskravet på +0,25%/-0,25% medfører en ændring i ejendommens beregnede værdi på -1.697 t.kr. / +895 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.415.439</b>	<b>1.434.171</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.338	-29.338
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.386.101</b>	<b>1.404.833</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-379.304	-417.303
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.006.797</b>	<b>987.530</b>
Skat af årets resultat	-260.315	-315.571
<b>Årets resultat</b>	<b>746.482</b>	<b>671.959</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	746.482	671.959
<b>Disponeret i alt</b>	<b>746.482</b>	<b>671.959</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.647	161.985
2 Investeringsejendomme	33.981.566	33.697.559
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.114.213</u>	<u>33.859.544</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.114.213</u></b>	<b><u>33.859.544</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Forudbetalinger for varer	0	30.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>30.000</u>
Andre tilgodehavender	0	29.117
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>29.117</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>59.117</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.114.213</u></b>	<b><u>33.918.661</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for sikringstransaktioner	-68.805	0
Overført resultat	7.909.160	7.162.678
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.440.355</u></b>	<b><u>7.762.678</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.988.254	1.747.346
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.988.254</u></b>	<b><u>1.747.346</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	13.051.192	13.283.110
Gæld til selskabsdeltagere	3.477.181	1.951.336
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.528.373</u>	<u>15.234.446</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	235.460	240.199
Gæld til pengeinstitutter	5.403.148	7.789.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.067	31.700
Anden gæld	1.450.556	1.112.755
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.157.231</u>	<u>9.174.191</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.685.604</u></b>	<b><u>24.408.637</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.114.213</u></b>	<b><u>33.918.661</u></b>

1 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Afledte finansielle instrumenter kr.</b>
Dagsværdi ultimo	-592.029
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	-68.805

### 2. Investerings ejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Virksomhedens ejendom er udelukkende benyttet til erhversmæssige formål

Virksomhedens ejendom, er målt på baggrund af et afkastkrav på 6,5%

Ændring i forrentningskravet på +0,25%/-0,25% medfører en ændring i ejendommenes beregnede værdi på -1.697 t.kr. / +895 t.kr

I den regnskabsmæssige værdi, indgår renteomkostninger med 772 t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2020 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	13.286.652	235.460	13.051.192	9.745.083
Gæld til selskabsdeltagere	3.477.181	0	3.477.181	0
	<b>16.763.833</b>	<b>235.460</b>	<b>16.528.373</b>	<b>9.745.083</b>



## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.298 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 33.982 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.